

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในการจ้างงานก่อสร้างระบบประปาจากข้อมูลผู้ใช้งบประมาณรายจ่าย ประจำปี 2565			
1	ชื่อโครงการ	งานวางท่อระบายน้ำขนาด ๑.40 * 1.00 ม. ภายในหมู่บ้านพร้อมบ่อพักสำหรับท่อลอด ๑.40 เมตรและฝาดะแกรงเหล็ก บ้านคงยาง หมู่ที่ 6 ตำบลสูงเนิน อำเภอเพ็ญ จังหวัดอุดรธานี	
2	วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร	240,000.00 บาท	(สองแสนสี่หมื่นบาทถ้วน)
3	ระยะเวลาในการดำเนินงาน	60 วัน	
4	ลักษณะงานและปริมาณงานโดยสังเขป	งานวางท่อระบายน้ำขนาด ๑.40 * 1.00 ม. ภายในหมู่บ้าน จำนวน 200 ท่อน พร้อมบ่อพักสำหรับท่อลอด ๑.40 เมตรและฝาดะแกรงเหล็ก จำนวน 14 บ่อ	
5	บัญชีประมาณการราคากลาง		
	5.1 แบบแปลนก่อสร้าง		
	5.2 แบบ พร.4		
	5.3 แบบพร.5		
	5.4 ตารางบัญชีวัสดุรวมและพาที่เกี่ยวกับการคำนวณราคากลาง		
6	รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง		
6.1	นายรักศักดิ์ แก้วรอด ตำแหน่ง	ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล	ประธานกรรมการ/ผู้เห็นชอบ
6.2	นายเฉลิมชาติ ทรงคำศรี ตำแหน่ง	นายกองค์การบริหารส่วนตำบล	ผู้อนุมัติ
6.3	นางลัดดาภาวดี สิงคสิทธิ์ ตำแหน่ง	รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล	กรรมการ
6.4	นายประภาส นาสะรัมย์ ตำแหน่ง	ผู้อำนวยการกองช่าง	กรรมการ/ผู้ตรวจสอบ
6.5	นายสุเมธ สมบูรณ์ ตำแหน่ง	ผู้ช่วยนายช่างโยธา	กรรมการ/ผู้ประมาณราคา
6.6	จำลิมเอกอนุวัฒน์ สุขะสอน ตำแหน่ง	เจ้าพนักงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัยปฏิบัติงาน	กรรมการ

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง
องค์การบริหารส่วนตำบลชุมแสง

แบบ ปร. 5 แผ่นที่ 1/1

ประเภทงาน อาคาร

โครงการ งานวางท่อระบายน้ำขนาด 0.40×1.00 ม. พร้อมบ่อพักสำหรับสูบน้ำสำหรับท่อลอด 0.40 เมตรและฝาดะแเกะ
สถานที่ก่อสร้าง บ้านคงยาง หมู่ที่ 6 ตำบลชุมแสง อำเภอยะลา จังหวัดปัตตานี

เจ้าของงาน องค์การบริหารส่วนตำบลชุมแสง

แบบเลขที่ แบบเฉพาะแห่ง อบต.ชุมแสง

ประมาณการตามแบบ ปร.4 จำนวน 1 แผ่น

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 15 มิถุนายน 2565

ลำดับที่	รายการ	รวม ค่างานต้นทุน (บาท)	Factor F	รวม ค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	186,263.94	1.3056	243,186.20	Factor F - เงินล่วงหน้าจ่าย 0% - ดอกเบี้ยเงินกู้ 5% - เงินประกันผลงานหัก 0% - ภาษี 7%
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงิน			243,186.20	
	คิดเป็นเงินประมาณ			240,000.00	
	(ตัวอักษร)	(สองแสนสี่หมื่นบาทถ้วน)			

ราคาเฉลี่ยงานวางท่อ ประมาณ 1,200.00 บาท/เมตร

ตัวอักษร (หนึ่งหมื่นสี่พันยี่สิบบาทถ้วน)

เป็นเงินค่าก่อสร้างทั้งสิ้น 240,000.00 บาท (สองแสนสี่หมื่นบาทถ้วน)

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้ว เห็นชอบให้ประมาณราคานี้เป็นราคากลาง

1.ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

นายรักศักดิ์ แก้วรอด

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

2...ลงชื่อ.....กรรมการ

นางลักษณะาวดี สิงคณประภา

องปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

3...ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายประภาส นาสังข์)

ผู้อำนวยการกองช่าง

3...ลงชื่อ.....กรรมการ

จำสืบเอกอนุวัฒน์ สุภะสอน

เจ้าพนักงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัยปฏิบัติงาน

5.ลงชื่อ.....อนุมัติ

นายเฉลิมชาติ ทรงคำศรี

นายกองค์การบริหารส่วนตำบล

แบบปร.4แผ่นที่1/1
องค์การบริหารส่วนตำบลชุมแสง

ประเภทงาน อาคาร

ชื่อโครงการ งานวางท่อระบายน้ำขนาด ๑ 0.40 *1.00 ม. พร้อมบ่อพักสำหรับท่อลอด ๑ 0.40 เมตรและฝาดะแกรงเหล็ก

สถานที่ก่อสร้าง บ้านดงยาง หมู่ที่ 6 ตำบลชุมแสง อำเภอฟะนิง จังหวัดอุดรธานี

ประมาณราคาเมื่อ 15 มิถุนายน 2565

ปริมาณงาน ท่อ คอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาด ๑ 0.40 ม.*1.00 ม.ภายในหมู่บ้าน จำนวน 200 ท่อน

พร้อมบ่อพักสำหรับท่อลอด ๑ 0.40 เมตรและฝาดะแกรงเหล็ก จำนวน 14 บ่อ

ลำดับ	รายการ	ปริมาณงาน		ราคาวัสดุ ต่อหน่วย		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน บาท
		หน่วย	จำนวน	ราคา	จำนวนเงิน	ราคา	จำนวนเงิน	
1	งานดิน ขุด อมกลบ							
	1.1 ดินขุด ดินถม	ม.	200.00	-	-		0	0
	1.2 ทราซหยาบ	ลบ.ม	6.00	532.40	3,194.40	99.00	594	3,788.40
	รวม 1				3,194.40		594	3,788
2	งานคอนกรีต							
	2.1 คอนกรีตหยาบ	ลบ.ม	6.0	1,905.30	11,431.80	398.00	2,388.00	13,819.80
	2.2 งานติดตั้ง คสล.ท่อหรือ คอนกรีตทางเข้าบ้าน	ตรม.	12			40.00	480.00	480.00
	รวม 2				11,431.80		2,868.00	14,299.80
3	งานท่อระบายน้ำ คสล.ปากรางอินชั้น 3							
	3.1 ขนาด Dia. 0.40 ม.	ท่อน	200.00	465.85	93,169.22	140.00	28,000.00	121,169.22
	รวม3				93,169.22		28,000.00	121,169.22
4	บ่อพักสำหรับท่อคกลม คสล.							
4.1	บ่อพักคสล.หล่อสำหรับท่อ Dai.0.40 ม.	บ่อ	14	1,448.60	20,280.40	434.58	6,084.12	26,364.52
4.2	ฝาดะแกรงเหล็กปิดบ่อ สำหรับท่อ Dai.0.40 ม	ฝา	14		-		-	
4.3	เหล็กฉาก 40*40*4 มม.หนา 6 มม.ยาว 6 เมตร	เส้น	7	365	2,555.00	54.75	383.25	2,938.25
4.4	เหล็กเส้นแบน 40 *3 มม.ยาว 6 ม.	เส้น	35	415	14,525.00	62.25	2,178.75	16,703.75
	รวม4				37,360.40		8,646.12	46,006.52
5	ค่าขอมงานประปา	งาน	1			1,000.00	1,000.00	1000.00
	รวม 5						1000.00	1000.00

รวมค่างานต้นทุน=1+2+3+4+5

145,155.82

41,108.12

186,263.94

ลงชื่อ

นายสุเมธ สมบูรณ์
ผู้ช่วยช่างโยธา

ผู้ประมาณราคา

ลงชื่อ

นายประภาส นาแสงชัย
ผู้อำนวยการกองช่าง

ตรวจสอบ